平成 29 年 9 月吉日

会員各位

公益社団法人 福岡県理学療法士会

会  長  西浦 健蔵

社会局長  高橋 博愛

職能部担当理事  久原 聡志

平成 29 年度 産業理学療法研修会のご案内

 残暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 （公社）日本理学療法士協会では、理学療法士が新たに活躍すべき領域として、産業保健

領域をその一つとして取り上げており、その領域において活動できる理学療法士の育成を目

標にさまざまな取り組みを実施しています。本研修会では、日本理学療法士協会の今後の展

望から、私たち理学療法士が常日頃から現場で行っている動作分析を応用した産業保健領域

への介入方法が学べ、産業理学療法をより身近に感じられる内容となっております。

 今回、本研修会を下記の要領で開催することになりましたので、奮ってご参加いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時：10 月 22 日（日） 9:00～12:00 (受付 8:30～)

２．場 所：福岡国際医療福祉学院

  〒814-0001 福岡市早良区百道浜 3丁目 6番地 40

（会場の駐車場は利用できませんので公共交通機関をご利用下さい。）
３．テーマ：「保険外領域での職域拡大と産業保健分野における

理学療法士の活動について～協会の今後の展望～」

講 師：佐々木嘉光 氏（日本理学療法士協会 常任理事）

テーマ：「産業保健領域における動作分析の応用と作業姿勢負担評価」

講 師：谷  直道 氏（一般社団法人 日本予防医学協会 OH ソリューション室）

４．参加費：無料 ※受付にて「会員カード」の提示をお願いします。

５．申込方法：マイページにて先着順

６．締め切り：平成 29 年 10 月 15 日（日）

※会場の都合上、定員 80 名で締め切りとさせていただきます。

※専門ポイントの付与はありません。

※お問い合わせ先 （公社）福岡県理学療法士会 事務所

TEL 093-965-2380 メールアドレス fukuokapt@etude.ocn.ne.jp